Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XVII Septembris MDCCCCII. Pontificatus Nostri Anno Vigesimo quinto. L. ✠ S. Card. **Aloisius Macchi.**

Commissio Opus Praeservationis Fidei moderandum ac promovendum.

LEO PP. XIII

Motu proprio.

Litteras ante annos duos deditimus ad Virum Eminentissimum vice Nostra Romae fungentem, quibus effrenatam licentiam adsertoribus haeresum ipsa in Urbe permitti dolebamus. Hanc enim civitatem catholici nominis principem Divina Providentia constituit, unamque delegit ex omnibus unde in universum terrarum orbem, quemadmodum tot saecula factum potestate libera est, evangelicae doctrinae lumen diffunderetur. Quod quidem nobilissimum planeque divinum Romanae Sedis officium aperte declarat quam sit iniquum et quanto cum discrimine coniunctum ut templo heic et scholae ab haeresum propagatoribus aperiantur, pravis infensisque opinionibus Nostro in grege disseminandis. Ut hisce igitur novis incommodis, quantum quidem erat in Nobis, occurreremus, recens opus *Praeservationis Fidei*, quod Nostris consiliis ac studiis fuerat excitatum, libentissime probavimus. Verum accrescunt misere in dies pericula et damna, ob eamque rem Apostolicae sollicitudinis caritate impulsi, laudatum opus firmiore instruere praesidio statuimus ac deliberavimus, peculiare consilium S. R. E. Cardinalium eidem moderando praeficientes. Hinc sane Curiones Urbani, quorum navitati vel

maxime hac in re confidimus, maiora habebunt adiumenta ad sacerdotii partes cumulate omniq[ue] cum fructu explendas; hinc etiam animos ad maiora praestanda egregii viri sument, qui nomen ad hoc usque tempus amplificando operi magna cum laude dederunt.

Quamobrem praesenti Motu-proprio Consilium seu Commissionem instituimus Operi *Praeservationis Fidei* moderando ac promovendo. Haec autem *Commissio* e nonnullis, quos Pontifex designaverit, S. R. E. Cardinalibus constabit; eligimus vero primos

Seraphinum Cretoni
Franciscum De Paula Cassetta
Petrum Respighi
Sebastianum Martinelli
Iosephum Calasanctium Vives.

Quibus autem muneribus atque officiis supradictum Consilium incumbere debeat, quibusque regendum sit legibus proprio documento praescribimus.

Haec interim decreta rata et firma consistere auctoritate Nostra volumus et iubemus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die vicesima quinta Novemboris MDCCCCII, Pontificatus Nostri anno vicesimo quinto.

Leo PP. XIII.

Ex actis Leonis XIII et e Secretaria Brevium.

Conceduntur Indulgentiae recitantibus novam Coronam Spiritus Sancti.

LEO PP. XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum dilectus filius Noster Josephus Calasanctius S. R. E. Diaconus Cardinalis Vives y Tuto, nomine etiam hodierni Praepositi Generalis Ordinis Minorum Capulitorum atque universi Ordinis ipsius, enixas Nobis preces humiliter adhibuerit, ut fidelibus pie recitantibus Coronam Spiritus Sancti a SS. Rituum Congregatione approbatam, nonnullas indulgentias largiri de Nostra benignitate velimus: Nos ut tam frugifera exercitatio uberiori cum animarum fructu fiat, atque erga Paraclitum, plebis christiana obsequium amplificetur, votis huiusmodi annuendum existimavimus. Quare de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus ac singulis utriusque sexus Christifidelibus ubique terrarum

existentibus pie ac saltem contrito corde quovis anni die recitantibus privatum sive publice dictam Coronam Spiritus Sancti quocumque idiomate, dummodo versio fidelis sit iuxta exemplar quod lingua latina exaratum in tabulario Secretariae Nostrae Brevium asservari iussimus, in forma Ecclesiae solita de poenali numero septem annos totidemque quadragenas expungimus. Iis vero qui dictam Coronam habitualiter recitent ac die festo Pentecostes vel uno ad cuiusque libitum eligendo intra eiusdem festi octiduum die admissorum confessione expiati ac coelestibus epulis refecti quamlibet ecclesiam vel publicum oratorium ubique terrarum situm visitent ibique pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Tandem largimur fidelibus ipsis licet si malint plenaria ac partialibus hisce indulgentiis vita functorum labes poenasque expiare. Non obstantibus in

contrarium facientibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valiturus. Volumus autem ut praesentium litterarum authenticum exemplar transmittatur ad Secretariam Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, atque earumdem litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae praemunitis, eadem prorsus adhibeatur fides quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXIV martii MCMII, Pontificatus Nostri anno vigesimoquinto.

L. + S.

Card. Aloisius Macchi.

CORONA SPIRITUS SANCTI.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.
Brevis Actus Contritionis.

Doleo, mi Deus, me contra te peccasse, quia tam bonus es; gratia Tua adiuvante non amplius peccabo.

HYMNUS

Veni, Creator Spiritus etc.

X. Emitte Spiritum tuum et creabuntur.

R. Et renovabis faciem terrae.

OREMUS

Deus, qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti: da nobis in eodem Spiritu recta sapere; et de eius semper consolatione gaudere. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

I. — Mysterium primum.

De Spiritu Sancto ex Maria Virgine Jesus conceptus est.

Meditatio. — „Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei“. (Luc. I, 35).

Exercitatio. — Precare vehementer Divini Spiritus auxilium et Mariae intercessionem ad imitandas virtutes Iesu Christi, qui est exemplar virtutum, ut conformis fias imagini Filii Dei.

Semel Pater et Ave et septies Gloria Patri, etc.

II. — Mysterium secundum.

Spiritus Domini requievit super Iesum.

Meditatio. — „Baptizatus autem Iesus, confestim ascendit de aqua, et ecce aperti sunt ei coeli: et vidit Spiritum Dei descendenter sicut columbam, et venientem super sc“. (Matth. III, 16).

Exercitatio. — In summo pretio habe inaestimabilem gratiam sanctificantem per Spiritum Sanctum in Baptismo cordi tuo infusam. Tene promissa, ad quae servanda tunc te obstrinxisti. Continua exercitatione ange fidem, spem, caritatem. Semper vive ut decet filios Dei et verae Dei

Ecclesiae membra, ut post hanc vitam accipias coeli hereditatem.

Semel Pater et Ave et septies Gloria Patri, etc.

III. — Mysterium tertium.

A Spiritu ductus est Iesus in desertum.

Meditatio. — „Jesus autem plenus Spiritu Sancto regressus est a Iordanis; et agebatur a Spiritu in desertum diebus quadraginta, et tentabatur a diabolo“. (Luc. IV, 1, 2).

Exercitatio. — Semper esto gratus pro septiformi munere Spiritus Sancti in Confirmatione tibi dato, pro Spiritu sapientiae et intellectus, consilii et fortitudinis, scientiae et pietatis, timoris Domini. Fideliter obsequere Divino Ducit ut in omnibus periculis huius vitae et temptationibus viriliter agas, sicut decet perfectum christianum et fortis Iesu Christi athletam.

Semel Pater et Ave et septies Gloria Patri, etc.

IV. — Mysterium quartum.

Spiritus Sanctus in Ecclesia.

Meditatio. — „Factus est repente de coelo sonus tamquam adveniens spiritus vehementis, ubi erant sedentes; et repleti sunt omnes Spiritu Sancto loquentes magnalia Dei“. (Act. II, 2. 4. 11).